el fuluris, qualiter ego Hrodulfus, filius quondam .
Wibaldi, tradidi ad reliquias sancli Salvatoris etJ

. sarictoeMariaesemper virginis, el in manus Ludgeri
abbalis, parliculam hoereditalismeoe in pago Folum

(Velow)in villa, quoedicilur Englandi, id est curtile
unum et duodecimampartem in silvam quoedicitur
Braclog, cum pascuis et plena dominatione, quaejure
legali ad illud curtile perlinere compertum est. Haec
omnia tradidi in eleemosynam meas ad reliquias su-
perius memoralas, et in manus jam dicli abbatis,
traditaque in perpetuum esse volo, et per nulla tem-
poruni curricula, ulterius immutari, sed ad perpe-
tuos usus Ecclesiae Dei ipse abbas Ludgerus quic-
quid exinde facere voluerit, liberam et firmissimam
a me et ab omnibus habeat potestatem, stipulatione
subnixa. Acta est autem publice in loco, qui dicitur
Wigtniundi, ad ecclesiam sancli Salvatoris anno 53

regni domini nostri religiosissimi regis Caroli, vu
Kal. Seplemb. Coram testibus ac manumissori-
bus, quorum nomina sublus notantur. Et ut hoc tra-
ditionis testamentum firmius perseveraret in eeterr i

num, notavi tempus, diem, locum, quo scriptum est.
Ego Thialbaldus presbyter rogatus scripsi et sub-
scripsi.

Signum Hrodulfi,qtii banc traditionem dominante
manu perfecil et subtus firmavil.

Signum Hildigeri. Sig.Ludgeri. Sig.Eurwini. Sig.
Ludgeri. Sig. Meginberti. Sig. Engilberli. Sig Ood-
Iielmi.Sig. Germundi.

* Traditio Hirpingi.
9. Nolum fieri cupio omnibus, tam prsesentibus,

quam futuris, quomodoego Hirpingus filius quon-
dam N... accepto pretio a Ludgero abbate, vendidi
ei vineam unam in villa, quaenuncupatur Bacheim,
quaeeliam villa in ripa consistit fluviali, quoedicitur
Melenbach(Melemprope Bonnam) et eamdem ipsi
fifmiter contradidi, traditamque in perpeluum esse
volo,et nullis unquam temporibus immutari; sed ad
perpeluos usus suos et Ecclesite Dei ppst obitum
suum liberam et firmissimam a me et ab omnibus
habeat polestatem, quicquid exinde facere voluerit,
stipulatione subnixa. Acta est autem publice in Sa-
xonia, ubi tunc temporis fuimus in hoste, in loco,
qui nuncupalur Minmithum(Minden)anno 50 regni
domni rellgiosissimi regis Carli, xuii Kal. Augusti
coram testibus ac manumissoribus, quorum no-
mina sublus notantur. Et ut hoc testamentum fir-
mius habeatur, notavi diem, tempus, locum, quo
scripium est. Ego Thiatbaldus presbyter rogatus
scripsi et subscripsi.

Signum Hirpingi, qui hanc traditionem fecit, et
propriamauufirmavit. SignumHildibrandi. Sig.Bern-
geri. Sig. Hugbaldi. Sig. Gundholdi. Sig. Berngeri.
Sig. Wanberti. Sig. Hathubaldi.

TrudilioLudgeri et Hiddoni.
10. Notum fieri desideramus oinnibus, tam prse-

sentibus quam futuris, quomodoego Ludgerus, filius

A quondam Hrodgeri, et egb Hiddo, filius quondam
Herewini, tradidimus partem propriae hsereditatis
nostraeLudgero episcopo,pro remedio animsenoslrae
et pro seterna retributione in villa, quae dicitur
Thornspic (Dornspiclc)in his duobus locis, id est in
Quarsingseli et in Borugtanseotan, quicquid ibi ha-
buimus, aut per jus hsereditatis, aut per compreheri-
sionem, aut per aliam quamcunque acquisitionem,
omnia hoecad inlegram ipsi Ludgero episcopo in
eleemosynam nostram tradidimus, traditamque in
peipetuum esse volumus, et nullis unquam tempo-
ribus immutari, sed ad perpetuos usus suos et ulili-
tatem EcclesioeDei, quicquid exinde facere voluerit,
liberam et firmissimam a nobis et ab omnibus ha-
beat potestatem. Acla est autem publice cum stipu-
latione subnixa in villa, quse dicitur Bidingahem

ff anno 37 regni gloriosissimiimperatoris Carli, ix Ka-
* lendas Maias coram testibus ac manumittentibus,,

quorum nomina subtus notantur. Et ut firmior bsec

B tradilio in sempiternum perseveret, notavi diem, lo-
cum, in quo haecscripta sunt. Ego Thiatbaldus pres-
byler rogalus scripsi et subscripsi.

Signum Ludgeri, qui banc traditionem dominante
manu perfecit el subtus notavit.

Signum Hiddoni simililer tradentis et subtus fir-
mantis. Sig. Marcbardi. Sig: Baiori. Sig. Holmerici.

;
Sig. Hengilbaldi. Sig. Luidberti. Sig. Wilbaldi. Sig.
Folcradi. Sig.Hegingeri. Sig. Lodoci. Sig. Gerberli.
Sig. Thiatbaldi.

Traditio Eforwini et parentum ejus.
11. Dum unusquisque in praesenti saeculoconver-

satur, et hanc mortalem vitam habere videtur in
i corpore, cogitare debet et praevidere, qualiter sibi

in futura essentia, et in perpetua mansione reme-
; dium aliquod et salutem aninise suaeacquirere possit

in coelestibus.Idcirco placuit nobis cohaeredibuset
comparticipibus in uno patrimoniohis nominibus, Er-
furwino, Hildiradoet Irminevino, Ludgeropresbytero

•C postulante tradere ad reliquias sancti Salvaloris,
quas ipse Ludgerus semper secum geslat, et in ma-
nus ejusdem presbyteri aliqu.amparticulam baeredi-
tatis nostrae in eleemosynamnostram, quod et feei-

5 mus hoc modo : Tradidimus in propria haeredilale
et dominatione noslra in silva, quse-dicitur Hoissi,

. "comprehensionem illam, quam ipse Ludgerus ibi
desideravit, et Hildiradus in nostro nomine compre-
hendit siniul cum eo, et consignavit ad reliquias su-
pradictas sancti Salvaloris, et in manus ejusdem
presbyteri sMili modo tradidimus, et dominationem

, aliquamin eamderiisilvamsuperius adjacentem.Haec
- comprehensio, qu^m tradidimus juxta illas compre-
i hensiones, contigua est et cohaerensa summo usque
, ad finem, quas Henricus et Hluduwinus ad easdem
r reliquias et ipsi Ludgero ante annos aliquos tradide-
i runt. Ista est traditio, quam in eleemosynam no-
e stram tradidimus, traditamque in perpetuum esse
I voluraus et nunquam ulterius Mmutari; sed ad per-
i j\ petuos usus ecclesioeDei ipse presbyter, qui eam su-
3 scepit, liberam et firmissimam a nobis et ab omni-
, bus habeat potestatem, quicquid exinde facere vo-

luerit ad fructum EcclesiaeDei. Acta est auleni pu-
, Wice cum stipulatione subnixa in loco ipso, qui
i dicitur Diapanbeci, annotricesimosecundo regni glo-
i riosissimi regis Carli, sub die xv Kal. Octobr. No-

lavi diem, locum, tempus, quo lisec scripta sunt.
- Ego Thiatbaldus presbyter rogatus scripsi et sub-
» scripsi.
s Isli sunt visores et auditores:

SigriumEvurwini, qui banc traditionem fieri ro-
t gavit, et propria manu firmavit. .-

Signum Irminwini. Sig. Heribaldi. Sig. Hildiradi.
. Sig. Anoloni.Sig. Efurhardi. Sig. Thiatfridi.

Tradilio Amulrici Ad-Crucemjuxta Arnapa.
12. Dum unusquisque in preesentisaeculoconver-

satur, cogitare debet et proevidere quomodoanimam
s suam salvare possit et oeternumsibi refrigerium in-
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venire posl temporaiem et mortalem vitam mundi

hujus. Hocego Amulricusperpendens in animo meo
et frequenti meditatione revolvens tradidi pro reme-
dio animos meoeet pro eeterna retributione ad reli-

quias sancti Salvatoris et sanctaa M.arieesemper vir-

ginis, et in manus Ludgeri presbyteri, qui easdem

reliquias procurabat, particulam haereditatis mese,
id est, ipsum locum, qui dicilur Ad-Crucem, cum

pratis, qui ibi jacent in ripa fluviiArnapi, ubi quon-
dam avus meus Irminfridus casam habebal cum duo-
bus agris, qui separaii sunt non longeab eodem loco,
dominaiionemque in silvam, quse dicitur Sitrath,
cum pascuis, perviis, aquis, piscationibus, quee in

ipso locoexcoli possuut et perfici. Haecomnia tra-
didi ad reliquias superius nominatas, et in manus

jam dicii presbyteri, traditaque in perpetuum esse

volo, et per nulla temporum currieula ulterius-im-
muiari; sed ad perpetuos usus EcclesieeDei in elee-

ffiosyuammeam ista omnia superius nominatus pres-
byter Ludgerus possideat, habeat, colat et fructifi-
cet: el cuicunque disposuerit et ulili esse perspe-
xerit, post obitum suum commendare et tradere, li-
beram ct firmissimam a me et ab onmibus habeat

potestaleni jure hsereditario. Acla est aulem publice
cum slipulatione subnixa anno 27 regni domininoslri

religiosissimi regis Caroli, xvn Kal. Aprilis, in viUa

quss dicilur Hrodberhlinga-Hova coram testibus ac
manumissoribus, quorum nomina sublus notan-
tur. Et ut hoc tradilionis testamentum firmius per-
severet in oeternum, notavi tempus, diem, locum,
quo scriptum est. Ego Thiatbaldus presbyter rogatus
scripsi et subscripsi.

Signum Amulrici, qui hanc tradilionem perfecit
et propria manu firmavit. Signum Helmberli. Sig.
Goduberlhi Sig. Folcberti. Sig. Hrundulfi. Sig. Eo-
rici. Sig. Hiidifridi.Sig. Duodoni. Sig.Fridurici. Sig.
Alfgeri. Sig. Guntberti.

Traditio Theganbaldi.

13. Notum fieri desidero omnibus tam praesentibus
quam futuris, qualiter egoTheganbaldus, lilius quon-
dam Hrodbaldi tradidi partem heeredilatismeoeLud-

gero abbati in villa, quse dicitur Fislacu juxta ri-

pam fluvii Rurae,id est, illam Hovam inlegram Alfa-

ting-Hova cum pascuis et perviis et aquarum decur-

sibus, et Seara in silva juxla formam Hovse plense.
Ifac omriia tradidi, sicut superius dixi, in eleenio-

synam meam et conjugis meae Regintrudse Ludgero
abbati, traditamque in perpetuum esse volo, et nul.lis

unquam teinporibus immutari, sed ad perpetuos usus
suos et fructum EcclesiseDei ipse Ludgerus abba
eamdem Hovam superius noMnalam cum omni in-

tegritate possideat jure hoereditario, el quicquid ex-
inde facere voluerit, liberam et firmissimam a me et
ab omnibus habeat poiestatem. Acta est autem pu-
blice cum slipulatione subnixa anno 28 regni domini
nostri religiosissimi regis Carli, n Kal. April., in
ioco qui dicitur Ad-Crucem, in pago Nivansheim, in

ripa tluvii Arnapa. Et confirmata est per manum

Berngeri nepotis mei, cui ego ipse poteslatem dedi
ad hoc, iii villa ipsa superius denominata, id est, in

Fisclacu, ubi eadem Hova jacet, coram leslibus ac
manumissoribus, quorum nomina subtus notan-
tur. Et ut hoc tradiiionis teslamentum firmius per-
severet in sempiternum, notavi lempus, diem, lo-

cum, quo scripium est. Ego Thialbaldus presbyter
rogatus scripsi et subscripsi.

Signum Berngeri, qui hoc testamentum accepta
potestate a Theganbaldo et perfecit et propria manu
firmavit.

Signum Hrodrici. Sig. Hildiradi. Sig Reginberti.
Sig. Bernhardi. Sig. Berwini. Sig. Hlotwini. Sig.
Waldmari. Sig. Eforvuini.Sig. Bennoni.Sig. Alfnan-
di, Sig. Herebaldi.

Traditio Hiddoni, et conjugisejus Madalgardw.

•14.Notum sit oiimibus,tsan praesentibusquam fu-

A -uiris, qualiter ego Hiddo, filius quondam Heriwini,
pro remedio animae mese et pro remedio eonjugis
meaeMadaigardaepartem haereditatis nostrse tradidi-
mus Ludgero episcopo in his locis : primo in Quar-
singsoli et in Bertanscolam et in Bochurssi et in
Tolgud : in Quarsingsoli totum quod ibi habuimus in
comprebensione nostra et in Bertanscotam totum : et
inBochurssi dimidium.quod ibi habuimus, et in Tol-

gud lertiam partem de nostro. Hajcomnia tradidimus
traditaque in perpeluum esse volumus, et iniliis un-

o quam temporibus immutari; sed ad perpetuos usus
EcclesiaeDei et suaeutilitatis ipse Ludgerus episcopus
potestaiem habeat, quidquid exinde facere voluerit,
liberam et firmissimam a nobis et ab onmibus habeat
potestatem in perpetuum. Acta esl autem publice
cum slipulatione subnixa haactraditio anno 59 regni
domini imperatoris religiosissimi Carli, vn Idus Oc-
tobris, in villa quaedicitur Bidningahem,coram testi-
bus ac manumittenlibus, quorum nomina subtus

jg adnotantur. Et ut firmior habealur hoec tradilio in
perpetuum, notayi diem, locum, tempus, quo peractaN
est el scripla. Ego Thiatbaldus presbyter rogatus
scripsi et subscripsi.

Signum Hiddoni, qui hanc traditionem dominanle
manu peregit et subtus firmavit.

Signiim Ludgeri. Sig. Beratheri. Sig. Marchardi.
Sig. Liudberti. Sig. Wiibaldi. Sig. Folcberti. Sig. Fol-
cradi. Sig. Gerberti. Sig. Holmrici. Sig. Hildiwardi.

. Traditio Wolfi.

1B.Nolum cupio omnibus, tam prsesentibus quam
futuris, qualiter ego Wolf et frater meus Reinbrat,
nec non et sorores meaeOsbirin et Meinbirin tradi-
dimus parlem haereditatisnostrae, hoc est, quod tra-
didimus, ad Saginandum porcos xx et octo jornales
interculta terra et inculta cum oinnibus adjacentiis.
Tradidimus enim haecpro remedio anitoarum nostra-
rum et matris nostrae ad ecclesiam Salvaloris, quae

p Construcla est in loco, qui dicitur Werlhina, in pago"
Riporum, super fiuvio Rura. Et ptopria manu fir-
mainus, et prsssens traditio firma permaneat. Acla in
Werithina monasterio anno 20 regni domini Hludu-
wici imperatoris, indictionis 1.

Signum Wolfi, qui hoc tradidit. Signum Meinbirin
sororis ejus. Sig. Osbirin sororis ejus. .Sig."Regin-
berti, fratris ejus, qui hoc similiter tradidit. Sig.-
Gundhardi. Sig. Heribaldi. Sig. Bonnoni. Sig. Irmin-
nothi. Sig. Berharii. Sig. Hildibaldi. Ego Hrodbaidus
humilis presbyter rogatus scripsi et subscripsi.
Tradilio Fridrici et Hildibert, et Alipercl in Ripo.
16. Notum fieri cupimus omnibus, tam praeseiiii-

bus quam futuris, quomodo nos Frithuric et Hildi-
bert et Altprect tradidimus pro remedio animarnm
nostrarum ad reliquias sancti Salvaloris et sanctae
Mariaeet Petri, quessunt conlocalsein pago Ripoa-
riorum in loco nuncupante Werilhina super fluvio
Rura, traditumque in perpetuum esse volumus et

Q promplissima voluntate confirmavimus. Hoc.... res
nostras in pago supra .memoraio in uno loco, ubi
Frithuric et Hildibert fratres communi consilio tra-
diderunlin fine, qusepertinet adHrotberctinga-IIova,
terra aratoria, jornales m. Habet exterminatione de
ambos latos terra fiscalis, de uno fronte lerra Hiidi
grM, de alio vero fronte lerra S. Pelri. In alio loco
tradiderunt ipsi supra memorati fratres in fine, quoe
pertinet ad Weldi terra aratoria, jornales m. Habent
exterminatione de ambos latos et uno fronte terra
Friduric : de alio fronle terra Doduninfra ista exler-
minalione. Quod nos cum communi consiluxlradidi-
mus, post hunc diem ad ipsas reliquias proficiat in

augmentuin,
Si quis vero, quod fleri non credimus, si fuerit in

postmodum, nos ipsi aul aliquis de haeredibusnostris,
qui contra hanc donam venire conaverit aut eam
infrangere teritaverit, inferat yobis uria cum socio
flsco auri lib. i, argeiiti pond. v, coactus exsolvat, ct
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quod repelii, evindicare non valeat, sed preesensdo-
natio isia firma permaneat slipalatione subnixa. Ac-
tum Ad-Crucem,ubi conscripla est sub die viii Kal.
Jiiliiannovimperante dominoHludowicoMperatore.

Isli sunt visores et auditores :
Signum Altbert, et Frideric, et Hildibert, qui hanc

traditionem fieri et firmare rogaverunt. Signum Er-
canfrid. Sig. Alfger. Sig. Gerwini. Sig. Widrad. Sig.
Hildimar. Sig. Hludubret. Sig. Heriulf. Sig. Ausgor.
Sig. Hildigrimepiscopi. Sig. Hirminger. Sig. Ausger.
Ego Adalgerus diaconus rogatus scripsi et subscripsi.

VenditioFridurici.

17. In Christo tratri Hildegrimepiscopoemptori ego
Friduric venditor. Constat me tibi vendidisse, et ila
vendidi res meas proprias, quoesunt in pago Niven-
hem in villa Hrodbeninga-Hova super fluvio Gilibe-
chi, id est duos jornales de terra, et habent de uno
latus terra S. Andreee : de alio latus terra ipsius
eraptoris. Deuno fronte terra Friduric:de alio vero
fronte aqua. Tradidi tibi perpetualiter ad possiden-
dum, et accepi a te pretio, sicut inter nos placuit
alque convenit, hoc est, solidos vi, ita ut post hunc
diem habendi, lenendi, vendendi, vel quicquid exiiide
faeere volueris, Iiberam et firmissimam in omnibus
habeas potestatem. Acta est autem publice cum sti-
pulatione subnixa in loco, qui dicitur Ad-Crucem,
ubi conscripta est sub die vm Kal. Maiianno k regni
domini Hludowici imperatoris.

Isti sunt visores et auditores : '

Signum Friduric, qui hanc tradilionem-fieri roga-
vit. Sig. Hildibert, qui revestivit. Sig. Grimaldvicarii.
Sig. Dado. Sig. Heriulf. Sig. Widrad. Sig. Benno.
Sig. Heridac. Sig. Hagor, Sig. Adolric. Sic Brun,
Sig. Hodilard.EgoAdalgerus diacOnusrogatus scripsi
el subscripsi.

Tradi.lioHrotslein comilis. I

18. Notum fieri cupio omnibus, tam praesentibus
quam futuris, qualiter ego Hrolsten tradidi partem
haereditatis meaead ecclesiam sancti Salyatoris quae
constructaostin pago Ripariorum, in locoqui dicitur
Werthina, super fluvioRurse, hoe est, quod tradidi
unum mancipium juris m'ei, nomine Hildisu.it, tradi-
tumque esse in perpetuum volo, et ut preesens tradi-
tio ista omni tempore firma permaneat, stipulatione
subnixa. Acta in Werthina monaslerio, scripta xi
Kal. Febr. anno 1 regni domM Hludowiciimperato-
ris, indictione 5. Ego Hildiwardus canceUarjusscri-r
psi et subscripsi.